
 

 

          
 
 
 

Zápis 
ze zasedání zastupitelstva obce Březová konaného dne 6. 2. 2023 

na Obecním úřadě Březová, Březová 23, 267 51 Zdice. Začátek v 19:00 hod. 
 
Přítomni: Jakub Martinák, Tomáš Růžička, Eva Ticháková 
Omluven: Petr Ježek, Martin Košťálek 
 
Přítomni 3 členové zastupitelstva. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva, určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce Březová (dále jen „zastupitelstvo“) v 19:00 
hodin a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, informace o konání zasedání včetně jeho 
programu byla vyvěšena na pevné i elektronické úřední desce obecního úřadu dne 25. 1. 2023. 
Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva - zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
Starosta navrhl určit ověřovateli zápisu paní Evu Tichákovou a pana Tomáše Růžičku, 
zapisovatelem Jakuba Martináka. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
 
Bod 1. – Schválení programu 
 
Navržený program, který byl zveřejněn na úřední desce: 

1) Schválení programu. 

2) Projednání smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvy o právu 

provést stavbu č. IP-12-6021712 BE – Březová-kNN+SS100 pro č. parc. 190/46.  

3) Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace pro SK Březová - Bzová, z.s. 

4) Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na provozní výdaje prodejny potravin. 

5) Smlouva o spolupráci při zabezpečování požární ochrany. 

6) Finanční příspěvek pro Domov Na Výsluní, Hořovice. 

 

Návrh usnesení č. 1/2023: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje program zasedání, který byl zveřejněn spolu s informací       
o konání zasedání zastupitelstva. 
 
Výsledek hlasování:     

Pro Proti Zdržel se 

3 0 0 

Usnesení č. 1/2023 bylo schváleno. 
 
 
Bod 2. - Projednání smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvy o právu 
provést stavbu č. IP-12-6021712 BE – Březová-kNN+SS100 pro č. parc. 190/46 
 

Obec Březová 

Březová 23 

267 51 Zdice 

 

 

 



 

 

Jedná se o budoucí zřízení věcného břemene a souhlas s provedením stavby elektrické přípojky 
ke stavební parcele 190/46, k. ú. Březová u Hořovic. Stavba bude provedena protlakem pod 
místní komunikaci parc č. 190/47, k. ú. Březová u Hořovic.  
    
Návrh usnesení č. 2/2023: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje podpis smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a smlouvy o právu provést stavbu č. IP-12-6021712 BE – Březová-kNN+SS100 pro č. 
parc. 190/46“. 
 
Výsledek hlasování:     

Pro Proti Zdržel se 

3 0 0 

Usnesení č. 2/2023 bylo schváleno. 
 
 
Bod 3. - Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace pro SK Březová - Bzová, z.s. 
 

Spolek SK Březová - Bzová, z.s. (fotbal) požádal obec Březovou o každoroční příspěvek na 

provozní výdaje fotbalového klubu. Na tento rok požaduje spolek 30 000 Kč. Jedná se o navýšení 

oproti minulým letům, které je zdůvodněno zvýšením ceny energií. 

 
Návrh usnesení č. 3/2023: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na 
činnost SK Březová – Bzová, z.s. Výše dotace pro rok 2023 činí 30 000 Kč. 
 
Výsledek hlasování:     

Pro Proti Zdržel se 

3 0 0 

Usnesení č. 3/2023 bylo schváleno. 
 
 
Bod 4. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na provozní výdaje prodejny potravin. 
 
Jedná se o příspěvek na částečné krytí nákladů spojených s provozem místní prodejny potravin. 
Obec může, v souladu s § 9, odst. 1, písm. h) zákona č. 250/2000 sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, podpořit soukromé podnikání prospěšné pro obec. Příspěvek na rok 2023 by 
byl poskytnut ve výši 35 000 Kč. 
 
Návrh usnesení č. 4/2023: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finančního 
příspěvku z rozpočtu obec Březová s Ing. Josefem Štíchou, MBA, Masarykovo náměstí 127, 338 08 
Zbiroh, IČ: 14696665, ve výši 35 000 Kč. 
 
Výsledek hlasování:     

Pro Proti Zdržel se 

3 0 0 

Usnesení č. 4/2023 bylo schváleno. 
 



 

 

 
Bod 5. Smlouva o spolupráci při zabezpečování požární ochrany. 
 
Pokud obec sama nezřizuje JSDH, má podle zákona č. 133/1985 Sb. o požární ochraně, povinnost 
přispívat na provoz jiné JSDH, která pro ni požární ochranu bude zajišťovat. Jedná se zejména o 
pomoc při řešení mimořádných událostí. Obec Březová má dlouhodobě uzavřenu smlouvu o 
požární ochraně s městem Žebrák. Město Žebrák se obrátilo na obec Březovou s požadavkem na 
navýšení ročního příspěvku na hodnotu 45 000 Kč a podpis nové smlouvy o požární ochraně. 
 
Návrh usnesení č. 5/2023 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při zabezpečování požární 
ochrany v obci Březová s městem Žebrák, Náměstí 1, 267 53 Žebrák, IČ: 00234079. 
 
Výsledek hlasování:     

Pro Proti Zdržel se 

3 0 0 

Usnesení č. 5/2023 bylo schváleno. 
 
Bod 6. Finanční příspěvek pro Domov Na Výsluní, Hořovice. 
 
Domov na Výsluní požádal o finanční dar k zajištění poskytování svých sociálních služeb. 
V současnosti poskytuje toto zařízení sociální služby pro dva občany Březové. 
 
Návrh usnesení č. 6/2023 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje poskytnutí finančního daru v hodnotě 5 000 Kč organizaci 
Domov Na Výsluní, Hořovice, Pražská 932, 268 01 Hořovice, IČ: 70539456 a schvaluje podpis 
darovací smlouvy. 
 
Výsledek hlasování:     

Pro Proti Zdržel se 

3 0 0 

Usnesení č. 6/2023 bylo schváleno. 
 
 
 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno ve 20:00 hod. 

V Březové dne 6. 2. 2023 
 
Zapisovatel:  Jakub Martinák  ……………………… 
 
 
Ověřovatelé:  Eva Ticháková   ……………………… 
 
 
   Tomáš Růžička  ……………………… 
 



 

 

 
 

Obec Březová 
Březová 23, 267 51 Zdice 

IČ: 00233153 

 

Výpis usnesení Zastupitelstva obce Březová 
z jednání konaného dne 6. února 2023 

 
 
Usnesení č. 1/2023: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje program zasedání, který byl zveřejněn spolu s informací       
o konání zasedání zastupitelstva. 
 
Usnesení č. 2/2023: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje podpis smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a smlouvy o právu provést stavbu č. IP-12-6021712 BE – Březová-kNN+SS100 pro č. 
parc. 190/46“. 
 
Usnesení č. 3/2023: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na 
činnost SK Březová – Bzová, z.s. Výše dotace pro rok 2023 činí 30 000 Kč. 

 
Usnesení č. 4/2023: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finančního 
příspěvku z rozpočtu obec Březová s Ing. Josefem Štíchou, MBA, Masarykovo náměstí 127, 338 08 
Zbiroh, IČ: 14696665, ve výši 35 000 Kč. 
 
Usnesení č. 5/2023 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při zabezpečování požární 
ochrany v obci Březová s městem Žebrák, Náměstí 1, 267 53 Žebrák, IČ: 00234079. 
 
Usnesení č. 6/2023 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje poskytnutí finančního daru v hodnotě 5 000 Kč organizaci 
Domov Na Výsluní, Hořovice, Pražská 932, 268 01 Hořovice, IČ: 70539456 a schvaluje podpis 
darovací smlouvy. 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 Jakub Martinák, starosta obce 
 


